



कुम्मायक गाउँपालिका

स्थानीय राजपत्र

खण्ड - ९

संख्या - २

मिति - २०८२ साल भाद्र ८ गते

भाग-१

विनयोजन विधेयक - २०८२

कुम्मायक गाउँपालिका

नेपालको संविधान बमोजिम कुम्मायक गाउँपालिकाको गाउँ सभाले बनाएको तल लेखिए बमोजिमको ऐन सर्वसाधारणको जानकारीको लागि प्रकाशन गरिएको छ ।

संवत् २०८२ सालको ऐन नं २

विनयोजन विधेयक - २०८२

प्रस्तावना

कुम्मायक गाउँपालिका, यासोक, पाँचथर २०८२/०८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम कुम्मायक गाउँपालिका, यासोक, पाँचथरको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “कुम्मायक गाउँपालिका, यासोक, पाँचथरको विनियोजन ऐन-२०८२,” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ४४,०३,१९,३६७/- (४४ करोड ३ लाख १९ हजार ३ सय ६७ रुपैयाँ मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त कुम्मायक गाउँपालिका, यासोक, पाँचथरको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछैन ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

आयको अनुमान विवरण

आ.व.२०८२/०८३

सि.नं.	राजस्व संकेत	राजस्वको शीर्षक	आ.व.२०८०-८१ को यथार्थ आय रकम रु.	आ.व.२०८१-८२ को संशोधित आय रकम रु.	आ.व.२०८२-८३ को अनुमानित आय रकम रु.
१	१३३११	समानिकरण अनुदान संघ	८,०५,००,०००।-	७,४७,८४,४००।-	८,३८,००,०००।-
२	१३३१२	शसर्त अनुदान चालु संघ	१७,३२,७२,०००।-	१७,१५,१८,१६८।-	१७,९१,००,०००।-
३	१३३१३	शसर्त अनुदान पूँजिगत संघ	१०,००,०००।-	५१,३२,९९९।-	२,३०,००,०००।-
४	१३३१७	समपुरक अनुदान पूँजिगत संघ	१,००,००,०००।-	४१,२५,०००।-	१,१७,००,०००।-
५	१३३१४	विशेष अनुदान संघ चालु	५०,००,०००।-	०।-	०।-
६	१३३१५	विशेष अनुदान संघ पूँजिगत	५०,००,०००।-	०।-	१,२४,००,०००।-

७	११४११/२१	बाँडफाँड भई प्राप्त हुने संघ	७४०५८५००१-	६१०९०७११.४७१-	७,४५,६३,३६७१-
जम्मा			३४,८८,३०,५००१-	३१,६६,५१,२७८.४७१-	३८,४५,६३,३६७१-
८	१३३११	समानिकरण अनुदान प्रदेश	४७,५५,०००१-	४७,४३,०००१-	७२,६४,०००१-
९	१३३१२	शसर्त अनुदान चालु प्रदेश	१९,२५,०००१-	२०,९८,०००१-	५,८५,०००१-
१०	१३३१३	शसर्त अनुदान पूँजिगत प्रदेश	१५,००,०००१-	१६,००,०००१-	३०,००,०००१-
११	१३३१७	समपूरक अनुदान पूँजिगत प्रदेश	१,००,००,०००१-	१,००,००,०००१-	१,४०,००,०००१-
१२	११४५६	बाँडफाँड बाट प्राप्त हुने सवारिसाधन कर प्रदेश	२९,३९,०००१-	२८,९३,३०३.८७१-	४८,९२,०००१-
जम्मा			२,११,१९,०००१-	२,१३,३४,३०३.८७१-	२,९७,४१,०००१-
१३		आन्तरिक आय	४७,२५,३५१.०२	४९,१७,३७५.९०	७०,१५,०००१-
१४		बैंक मौज्दात			१,८०,००,०००१-
जम्मा			४७,२५,३५१.०२	४९,१७,३७५.९०	२,५०,१५,०००१-
१४	११३१५	घर जग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	८,१६,९४६.२०१-	४,५१,१५६.४७१-	५,००,०००१-
१५	१४१५७	बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको बिक्री बाट प्राप्त हुने आय	२७,५२,४६८.१४१-	३,७८,०००१-	५,००,०००१-
जम्मा			३५,६९,४१४.३४	८,२९,१५६.४७१-	१०,००,०००१-
कुल जम्मा			३७,८२,४४,२६५.३६१-	३४,३७,३२,११४.७११-	४४,०३,१९,३६७१-

व्ययको अनुमान विवरण

आ.व.२०८२/०८३

सि.नं.	राजस्व संकेत	राजस्वको शिर्षक	आ.व.२०८०-८१ को यथार्थ व्यय रकम रु.	आ.व.२०८१-८२ को संशोधित व्यय रकम रु.	आ.व.२०८२-८३ को अनुमानित व्यय रकम रु.
१	१३३११	समानिकरण अनुदान संघ	७,२४,१९,७४६१-	३,५१,३१,३२७१-	८,३८,००,०००१-
२	१३३१२	शसर्त अनुदान चालु संघ	१५,२५,११,९०९.७६१-	११,८७,००,०६२.७८१-	१७,९१,००,०००१-
३	१३३१३	शसर्त अनुदान पूँजिगत संघ	९,९८,४९९१-	८,९३,०८३१-	२,३०,००,०००१-
४	१३३१७	समपूरक अनुदान पूँजिगत संघ	९६,५१,१२५१-	३५,९६,९६८१-	१,१७,००,०००१-
५	१३३१४	विशेष अनुदान संघ चालु	४९,३९,२३५१-	०१-	०१-
६	१३३१५	विशेष अनुदान संघ पूँजिगत	४२,८१,४१३१-	०१-	१,२४,००,०००१-
७	११४११/२१	बाँडफाँड भई प्राप्त हुने संघ	५,८५,६०,४९४१-	५,३३,४०,६१०.४५१-	७,४५,६३,३६७१-
जम्मा			३०,३३,६२,४२१.७६१-	२१,१६,६२,०५१.२३१-	३८,४५,६३,३६७१-
८	१३३११	समानिकरण अनुदान प्रदेश	२४,३८,९९७१-	३०,०३,३७२१-	७२,६४,०००१-
९	१३३१२	शसर्त अनुदान चालु प्रदेश	१८,१३,५२०१-	२,९८,०००१-	५,८५,०००१-
१०	१३३१३	शसर्त अनुदान पूँजिगत प्रदेश	१५,००,०००१-	११,६४,०००१-	३०,००,०००१-
११	१३३१७	समपूरक अनुदान पूँजिगत प्रदेश	७९,२०,२४७१-	३०,९२,३२६१-	१,४०,००,०००१-

१२	११४५६	बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारिसाधन कर प्रदेश	२३,४४,१५६।-	२०,८१,३७५।-	४८,९२,०००।-
जम्मा			१,६०,१६,९२०।-	९६,३९,०७३।-	२,९७,४१,०००।-
१३		आन्तरिक स्रोत	३,८८,४५,६०३।-	१,५७,०६,५५७।-	२,६०,१५,०००।-
कुल जम्मा			३५,८२,२४,९४४.७६।-	२३,७०,०७,६८१.२३।-	४४,०३,१९,३६७।-

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

सि.नं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्रोत	विनियोजन
१	21111	पारिश्रमिक कर्मचारी			२,००,००,०००।-
२	21112	पारिश्रमिक पदाधिकारी			४६,००,०००।-
३	21121	पोशाक कर्मचारी			६,००,०००।-
४	21131	स्थानीय भत्ता			६,००,०००।-
५	21132	महंगी भत्ता			२०,००,०००।-
६	21132	महंगी भत्ता, करार			१५,००,०००।-
७	21133	फिल्ड भत्ता			२,००,०००।-
८	21139	अन्य भत्ता			५,००,०००।-
९	21141	पदाधिकारी बैठक भत्ता			१४,००,०००।-
१०	21134	कर्मचारी बैठक भत्ता			५,००,०००।-
११	21142	पदाधिकारी चाडपर्व खर्च			२,९०,०००।-
१२	21135	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी सम्मान कार्यक्रम			५०,०००।-
१३	21211	योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च (करार कर्मचारी)			१५,००,०००।-
१४	21212	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च			३,००,०००।-
१५	21214	कर्मचारी कल्याण कोष			१०,००,०००।-
१६	22111	खानेपानी तथा बिजुली			७,००,०००।-
१७	22112	संचार महशुल तथा इन्टरनेट सेवा शुल्क			८,००,०००।-
१८	22212	इन्धन कार्यालय प्रयोजन			३५,००,०००।-
१९	22213	सवारी साधन मर्मत खर्च			२५,००,०००।-
२०	22214	बिमा तथा नवीकरण खर्च			८,००,०००।-
२१	22221	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च			१२,००,०००।-
२२		मेशिनरी तथा औजार			१००००००।-
२३		फर्निचर तथा फिक्चर कार्यालय			८,००,०००।-
२४	22412	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेर संचालन			४,००,०००।-
२५		योजना शाखाको सफ्टवेर संचालन			५,००,०००।-
२६	22311	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री			३०,००,०००।-
२३	22313	पुस्तक तथा सामाग्री खर्च			२,००,०००।-

२४	22315	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च			९,००,०००।-
२५	22319	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च			३,००,०००।-
२६	22413	एम.आई.एस.कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक (६ महिना)			४,५०,०००।-
२७	22413	एक गाउँ एक प्राविधिक कर्मचारी,सामि कर्मचारी तथा रोजगार/प्राविधिक सहायकको तलब			१८,००,०००।-
२८	22413	करार सेवा शुल्क			१,०६,३०,३६७।-
२९	22414	सरसफाई सेवा शुल्क			१,००,०००।-
३०		अतिथि सत्कार खर्च			५,००,०००।-
३१	22512	सीपविकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठि सम्बन्धि खर्च			५,००,०००।-
३२	22522	कार्यक्रम खर्च			१०,००,०००।-
३३	22611	अनुगमन तथा भ्रमण खर्च			३०,००,०००।-
३४	22619	अन्य भ्रमण खर्च			३,००,०००।-
३५	22711	विविध खर्च			२५,००,०००।-
३६	22721	गाउँसभा सञ्चालन खर्च			६,००,०००।-
३७	25312	स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई सहायता ६ वटा			३,००,०००।-
३८	28143	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा			६,००,०००।-
३९	28142	घरभाडा			६,००,०००।-
४०	22529	विभिन्न दिवसहरु सञ्चालन खर्च			३,००,०००।-
४१		न्यायिक सेवा तथा कानुनी परामर्श			१०,००,०००।-
४२		सवै वडा कार्यालय विविध खर्च			१७,५०,०००।-
४३		राजश्व अभिमुखिकरण तालिम			२,००,०००।-
४४		राजश्व फिर्ता			२,००,०००।-
४५		ढुङ्गा गिट्टी बालुवा उत्खनन् कार्यको IEE पुनरावलोकन			२,५०,०००।-
४६		सार्वजनिक सुनुवाई			३,००,०००।-
४७		भुमि वर्गिकरण सम्बन्धि कार्य			८,००,०००।-
४८		भुमि व्यवस्थापन (भुमिहिन सुकुम्बासि, भुमिहिन दलित, अव्यवस्थित वसोवास) खर्च			२,००,०००।-
४९		सिसी क्यामरा मनिटर लगायतको जडान/मर्मत खर्च			२,५०,०००।-
५०		सेवा तथा परामर्श खर्च (प्रशासकीय भवन)			१५,००,०००।-
५१		राजश्व शाखा			३,००,०००।-
५२		रोजगार शाखा			३१,७२,०००।-
		जम्मा			८,६५,७०,३६७।-

सामाजिक विकास

सि.नं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्रोत	विनियोजन
१		विद्यालय कर्मचारी बालविकास शिक्षक तलबभत्ता			९५,००,०००।-
२		गौरवको खानेपानी योजना			५०,००,०००।-
३		त्रिशालि पुजा एवं मेला			८,००,०००।-
४		कुम्मायक कुस्सायक त्रिशालि आमन्त्रण गोल्डकप			४,००,०००।-
५		भलिबल ब्याडमिन्टन चेस(बुद्धिचाल) र सांस्कृतिक कार्यक्रम			२,००,०००।-
६		कुम्मायक आधारभुत अस्पताल कर्मचारी व्यवस्थापन			२०,६३,३१९।-
७		फर्निचर तथा फिक्चर अस्पताल			१०,००,०००।-
८		औषधि खरिद खर्च अस्पताल			१०,००,०००।-
९		डम्पिङ साइट निर्माण कार्य			१५,००,०००।-
१०		विद्युत महशुलमा ५० प्रतिशत अनुदान सहायता (तमोर लिफ्टिङ खानेपानी योजना)			३०,००,०००।-
११		औषधि खरिद खर्च आरोग्य केन्द्र			३,००,०००।-
१२		साझेदारी कोष अपाङ्गता रोगथाम तथा पुन स्थापना कार्यक्रम			२२,६८,०००।-
१३		महिला स्वयमसेविकाको थप सुविधा			१०,८०,०००।-
१४		स्वास्थ्य आर्थिक सहायता खर्च			६,००,०००।-
१५		स्वास्थ्य विमा खर्च			१०,००,०००।-
१६		दिर्घरोगीहरुको सोधभर्ना रकम			६,००,०००।-
		जम्मा			३,५,२१,३१९।-

पुर्वाधार विकास

सि.नं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्रोत	विनियोजन
		कुम्मायक गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन			१,००,००,०००।-
		समपुरक कोष पुर्वाधार			५१,००,०००।-
		अधुरो गेट निर्माण वडा न ४			६,००,०००।-
		गाउँपालिका कम्पाउन्ड व्यवस्थापन वडा न १			१५०,०००।-
		वडा गौरवको आयोजना पुर्वाधार			६३,००,०००।-
		इन्द्रमाने वर हुदै पुष्पाञ्जलि सडक स्तरोन्नती			३०,१०,०००।-
		मिक्लाजुङ धुवाबेशी चौतारी हुकुरेडाडामुनि सालघारी तमुडो दोभान मलामी घाट तमोर कोरिडोर मोटरबाटो निर्माण			४३,९०,०००।-
		वान्थाक ३ नं. वडा कार्यालय ताम्राखु लोरिपा पिपलबोटे मोटरबाटो निर्माण			३३,७०,०००।-

		कैजले हुँदै जरायोटर फिक्कल जोड्ने फाष्ट ट्राक निर्माण			३७,१०,०००।-
--	--	---	--	--	-------------

आर्थिक विकास

सि.नं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्रोत	विनियोजन
१		कृषि/पशुपंक्षी उत्पादन केन्द्र स्थापना तथा संचालन (कुखुरा विकास कार्यक्रम)			३१,००,०००।-
२		बेसार उत्पादन तथा प्रशोधन, नवप्रवर्तन कोष साझेदारी कार्यक्रम			४०,००,०००।-
३		५ नं वडा गौरव आयोजना			४२,००,०००।-
४		सामी परियोजना			४,००,०००।-
		जम्मा			१,५२,००,०००।-

वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

सि.नं.	खर्च शिर्षक	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	स्रोत	विनियोजन
१		समपुरक कोष विपद्			६०,००,०००।-
२		प्रकोप व्यवस्थापन कोष			८,००,०००।-
		जम्मा			६८,००,०००।-

कुम्मायक समृद्धी योजना तथा कार्यक्रमहरु

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	विनियोजन
१	सृजनसिल यूवा क्लवको भवन निर्माण	७ लाख
२	फाक्चुवा आ.वि. अक्षय कोषको स्थापना	३ लाख
३	मगर डाँडा-भज्याङ्ग अधुरो मोटर बाटो निर्माण	२ लाख
४	बाख्रा विकास तथा स्रोत केन्द्र	५ लाख ५० हजार
५	जनकल्याण महिला सहकारी संस्थाको अधुरो भवन निर्माण सम्पन्न	७ लाख
६	यासोक क्याम्पसका विद्यार्थिलाई छात्रावृत्ती	५ लाख
७	स्ववियु कार्यलय व्यवस्थापन	५० हजार
	जम्मा	३० लाख

वडा अन्तर्गत योजना तथा कार्यक्रमहरू

१ नं वडा

क्र.स.	योजनाको नाम	रकम रु.
१	यासोक खानेपानी स्कीन नं.१ को तल्लो सिम्ले पुच्छार गाउँको वि.पि.टि. मर्मत तथा निर्माण	१,०००००।००
२.	साठिमुने जयपति मोटर बाटो निर्माण	२,०००००।००
३.	टोल नं. २ सभाहल विजुली वैरिड तथा व्यवस्थापन	५०,०००।००
४.	आम्बोटे देखि भदौरे भित्री बाटो मर्मत	१,०००००।००
५.	पुष्पाञ्जलि सामुदायिक भवन स्टोर कोठा निर्माण	१,५०,०००।००
६.	टोल नं. ४ सभाहल निर्माण	३,०००००।००
७	५०% अनुदानमा अदुवाको विरु वितरण टोल नं. ५	२,०००००।००
८.	मैदाने सिरावा बारी मोटर बाटो निर्माण	१,०००००।००
९	लैनो गाई तथा भैँसि ५०% अनुदानमा वितरण टोल नं.७	३,०००००।००
१०	ओर्दिन मोटरबाटो सोलिड तथा मर्मत	१,५०,०००।००
११	ओर्दिन औलिया टंकी पर्खाल निर्माण	५०,०००।००
१२	खाल्डे शिवालय मन्दिर निर्माण तथा मर्मत टोल नं. ९	१,५०,०००।००
१३	१ नं.वडा मोटर बाटो मर्मत	५,०००००।००
१४	स्वास्थ्य ईकाइ सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२,०००००।००
१५	खेलकुद कार्यक्रम वडा नं. १	१,०००००।००
१६	बाल मैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम	१,५०,०००।००
१७	निशुल्क जग्गा दाता सम्मान तथा सभाहलहरूमा शिलालेख निर्माण	१,५०,०००।००
१८	स्वास्थ्य संस्थाबाट हजार दिने महिलाहरूलाई पोषण झोला वितरण	१,०००००।००
१९	ईन्टरनेट विस्तार कार्यक्रम (विभिन्न टोल)	२,५०,०००।००
२०	वडा नं. १ बाट उच्च शिक्षा अध्ययनरत विद्यार्थी सहयोग	१,०००००।००
२१	बाँदर व्यवस्थापन गर्न स्वयम सेवक पारिश्रमिक	१,८५,५११।००
	जम्मा	३५,८५,१११.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०१०२५०११०१ कुम्मायक गाउँपालिका											
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	४५,००,०००.००	४५,००,०००.००	४५,००,०००.००	४५,००,०००.००	१,८०,००,०००.००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
३	पारिश्रमिक पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	९,५०,०००.००	९,५०,०००.००	९,५०,०००.००	९,५०,०००.००	३८,००,०००.००
४	पारिश्रमिक पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
५	पोशाक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	०.००	०.००	६,००,०००.००	०.००	६,००,०००.००
६	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
८	महंगी भत्ता-करार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
९	फिल्ड भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१०	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
११	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी सम्मान कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
१२	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१००	प्रतिशत	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद							
१३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	३,५०,०००.००	१४,००,०००.००
१४	पदाधिकारी चाडपर्व खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	७२,५००.००	७२,५००.००	७२,५००.००	७२,५००.००	२,९०,०००.००
१५	योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च (करार कर्मचारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
१६	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१७	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१८	खानेपानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन	२२१११	राजस्व बाँडफाँड -	१००	प्रतिशत	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		तथा प्रशासनिक		संघीय सरकार - नगद							
१९	विद्युत महशुलमा ५० प्रतिशत अनुदान सहायता (तमोर लिफ्टिङ खानेपानी योजना)	खानेपानी तथा सरसफाई	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००
२०	संचार महशुल तथा इन्टरनेट सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
२१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
२३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१००	प्रतिशत	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२४	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२५	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	५,००,०००.००	२०,००,०००.००
२६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
२७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
२८	सिसी क्यामरा मनिटर लगायतको जडान/मर्मत खर्च	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
२९	राजस्व शाखा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
३२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००
३३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३४	ढुङ्गा गिट्टि बालुवा उत्खनन् कार्यको IEE पुनरावलोकन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
३५	भुमि वर्गिकरण सम्बन्धि कार्य	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
३६	सेवा तथा परामर्श खर्च (प्रशासकीय भवन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
३७	योजना शाखाको सफ्टवेर व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१००	प्रतिशत	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		तथा प्रशासनिक		सरकार - नगद							
३८	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
३९	एक गाउँ एक प्राविधिक कर्मचारी, सामि कर्मचारी तथा रोजगार/प्राविधिक सहायकको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	४,५०,०००.००	१८,००,०००.००
४०	एम.आई.एस. कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक (६ महिना)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	४,५०,०००.००
४१	कुम्मायक आधारभुत अस्पताल कर्मचारी व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	प्रतिशत	५,१५,८२९.७५	५,१५,८२९.७५	५,१५,८२९.७५	५,१५,८२९.७५	२०,६३,३१९.००
४२	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	२,८२,५९१.७५	२,८२,५९१.७५	२,८२,५९१.७५	२,८२,५९१.७५	११,३०,३६७.००
४३	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	२१,२५,०००.००	२१,२५,०००.००	२१,२५,०००.००	२१,२५,०००.००	८५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४४	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
४५	रोजगारी सृजना रोजगार आयोजना सञ्चालनको लागि ज्याला रकम	श्रम तथा रोजगारी	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	७,९३,०००.००	७,९३,०००.००	७,९३,०००.००	७,९३,०००.००	३१,७२,०००.००
४६	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४७	लक्षित बर्ग- महिलाहरुको लागी स्यानिटरी प्याड बनाउने तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	१,४०,०००.००
४८	लक्षित बर्ग- युवाहरुलाई नेतृत्व विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
४९	लक्षित बर्ग-दलित जातिको लागी सावुन बनाउने तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	१,४०,०००.००
५०	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१००	प्रतिशत	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद							
५१	आमा समुहको बैठक खर्च वडा नं. ५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००
५२	कुम्मायक कुस्सायक त्रिशालि आमन्त्रण गोल्डकप	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
५३	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
५४	गरिबी निवारणका लागि लघू उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरन्तोती (अवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजकी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम) मा साझेदारी	उद्योग	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५५	गरिबी निवारणका लागि लघू उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने कार्यक्रममा साझेदारी	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
५६	गौरवको खानेपानी योजना	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार -	१००	प्रतिशत	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				समानिकरण अनुदान							
५७	जेष्ठ नागरिक तथा एकल महिला सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
५८	त्रिशालि पुजा एवं मेला	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
५९	त्रिशालि भलिबल ब्याडमिन्टन चेस(बुद्धिचाल) र सांस्कृतिक कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
६०	न्यायिक सेवा तथा कानुनी परामर्श	कानुन तथा न्याय	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
६१	पालिकास्तरीय पोषण तथा खाध्य सुरक्षा निर्देशक समितिको बैठक सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	१८,७५०.००	७५,०००.००
६२	ब्यक्तिगत घटना दर्ता सप्ताह कार्यक्रम सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
६३	भुमि व्यवस्थापन(भुमिहिन सुकुम्बासि,भुमिहिन दलित,अव्यवस्थित वसोवास) खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६४	महिला स्वयमसेविकाको थप सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	२,७०,०००.००	२,७०,०००.००	२,७०,०००.००	२,७०,०००.००	१०,८०,०००.००
६५	राजस्व अभिमुखिकरण तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
६६	लक्षित बर्ग- ज्येष्ठ नागरिक सम्मान तथा मनोवैज्ञानिक सर्वेक्षण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	१,४०,०००.००
६७	लक्षित बर्ग-तामाङ जातिको बाजा डम्फु तथा भेषभुषा सामाग्री व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
६८	लक्षित बर्ग-बाल अधिकार सम्बन्धी सचेतनामूलक तथा प्रतिभा विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
६९	लक्षित बर्ग-मगर भाषा संरक्षण तथा प्रबर्द्धन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
७०	लक्षित बर्ग-माझी तथा भुजेल जातिहरुलाई शुद्ध खानेपानीको लागि फिल्टर व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७१	लक्षित बर्ग-लिम्बु भाषा, लिपि, सांस्कृतिको अधिकार सम्बन्धी सचेतनात्मक कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	१,४०,०००.००
७२	लक्षित बर्ग-स्याबरुम्बा अपाङ्गता मिलिजुलि समुहलाई विउपूँजी कोष अनुदान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
७३	वडा मार्फत सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
७४	वडास्तरीय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशक समितिको बैठक सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
७५	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
७६	विभिन्न दिवस सञ्चालन पालिका तथा वडा सबै	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००
७७	स्व.वि.यु. कार्यलय व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१००	प्रतिशत	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद							
७८	स्वास्थ्य आर्थिक सहायता खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
७९	साझेदारी कोष अपाङ्गता रोगथाम तथा पुन स्थापना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	५,६७,०००.००	५,६७,०००.००	५,६७,०००.००	५,६७,०००.००	२२,६८,०००.००
८०	सामी परियोजना	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
८१	सार्वजनिक सुनुवाइ	वित्तीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
८२	विभिन्न दिवसहरु सञ्चालन खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
८३	अनुगमन तथा भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००
८४	अन्य भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१००	प्रतिशत	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद							
८५	अतिथि सत्कार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
८६	पञ्जीकरण तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धी विविध बैठक खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
८७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
८८	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	५,५०,०००.००	२२,००,०००.००
८९	गाउँसभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
९०	गाउँसभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१००	प्रतिशत	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद							
९१	स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई सहायता ६ वटा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२५३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
९२	यासोक क्याम्पसका विद्यार्थीलाई छात्रावृत्ती	शिक्षा	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
९३	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
९४	औषधि खरिद खर्च अस्पताल	स्वास्थ्य	२७२१३	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
९५	औषधि खरिद खर्च आरोग्य केन्द्र	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
९६	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
९७	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
९८	राजस्व फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन	२८२११	राजस्व बाँडफाँड -	१००	प्रतिशत	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		तथा प्रशासनिक		संघीय सरकार - नगद							
९९	कुम्मायक गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	१,००,००,०००.००
१००	जनकल्याण महिला सहकारी संस्थाको अधुरो भवन निर्माण सम्पन्न	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
१०१	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१०२	फर्निचर तथा फिक्चर अस्पताल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१०३	फर्निचर तथा फिक्चर्स कार्यालय	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
१०४	इन्द्रमाने वर हुदै पुष्पाञ्जलि सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	७,५२,५००.००	७,५२,५००.००	७,५२,५००.००	७,५२,५००.००	३०,१०,०००.००
१०५	कैजले हुँदै जरायोटा र फिक्कल जोड्ने फाष्ट ट्रक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -	१००	प्रतिशत	९,२७,५००.००	९,२७,५००.००	९,२७,५००.००	९,२७,५००.००	३७,१०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				समानिकरण अनुदान							
१०६	मगर डाँडा-भज्याङ्ग अधुरो मोटर बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१०७	मिक्लाजुङ धुवाबेशी चौतारी दुकुरेडाडामुनि सालघारी तमुडो दोभान मलामी घाट तमोर कोरिडोर मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१०,९७,५००.००	१०,९७,५००.००	१०,९७,५००.००	१०,९७,५००.००	४३,९०,०००.००
१०८	वडा गौरवको आयोजना पुर्वाधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	१५,७५,०००.००	१५,७५,०००.००	१५,७५,०००.००	१५,७५,०००.००	६३,००,०००.००
१०९	वान्थाक ३ नं. वडा कार्यालय ताम्राखु लोरिपा पिपलबोटे मोटरबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	८,४२,५००.००	८,४२,५००.००	८,४२,५००.००	८,४२,५००.००	३३,७०,०००.००
११०	६.२.४.३९५ सावाखोला-धुवाखोला नदि नियन्त्रण वडा नं. २	विपद व्यवस्थापन	३११५४	कोशी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१००	प्रतिशत	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	४०,००,०००.००
१११	६.२.४.३९४ जोखिमयुक्त यासोक बजार संरक्षणको लागि पूर्वाधार निर्माण वडा न १ ,४	विपद व्यवस्थापन	३११५९	कोशी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१००	प्रतिशत	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	१,००,००,०००.००
११२	अधुरो गेट निर्माण वडा न ४	पुननिर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११३	गाउँपालिका कम्पाउन्ड व्यवस्थापन वडा न १	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
११४	डम्पिङ साइट निर्माण कार्य	वातावरण तथा जलवायु	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
११५	सृजनसिल यूवा क्लवको भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१,२०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,८०,०००.००	६,००,०००.००
११६	समपुरक कोष पुर्वाधार- विपद	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	२७,७५,०००.००	२७,७५,०००.००	२७,७५,०००.००	२७,७५,०००.००	१,११,००,०००.००
८०१०२५०११०२ कुम्मायक गाउँपालिका -कृषि शाखा											
११७	२५% कृषकको लागत साझेदारीमा फलफूल विरुवा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
११८	अगुवा कृषक भ्रमण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
११९	आकस्मिक बाली संरक्षण तथा उपचार कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२०	बेसार उत्पादन तथा प्रशोधन,नवप्रवर्तन कोष साझेदारी कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	१०,००,०००.००	४०,००,०००.००
१२१	बाली संरक्षणका लागि IPM सामाग्री व्यवस्थापन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१२२	बिउविजन वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
८०१०२५०११०३ कुम्मायक गाउँपालिका -स्वास्थ्य शाखा											
१२३	स्वास्थ्य विमा खर्च	स्वास्थ्य	२२२१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
१२४	औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
१२५	नागरिक आरोग्य केन्द्र आयुर्वेद औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१२६	दिर्घरोगीहरुको सोधभर्ना रकम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१९	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
८०१०२५०११०४ कुम्मायक गाउँपालिका-शिक्षा शाखा											
१२७	विद्यालयका मेशिनरी सूचना प्रविधि मर्मत तथा सम्भार	शिक्षा	२२२२१	नेपाल सरकार -	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				समानिकरण अनुदान							
१२८	शैक्षिक क्यालेण्डर तयारी तथा छपाई	शिक्षा	२२३१५	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१२९	स्थानीय पाठ्यपुस्तक छपाई कक्षा ३ देखि ८ (हाम्रो कुम्मायक गाउँपालिका)	शिक्षा	२२३१५	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००
१३०	विद्यालय कर्मचारी बालविकास शिक्षक तलबभत्ता	शिक्षा	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	२३,७५,०००.००	२३,७५,०००.००	२३,७५,०००.००	२३,७५,०००.००	९५,००,०००.००
१३१	आधारभूत तहका गणित वियष शिक्षकको क्षमता विकास तालिम	शिक्षा	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
१३२	आधारभूत तह कक्षा ५ र ८ उत्तीर्ण परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
१३३	उत्कृष्ट विद्यालय प्रोत्साहन तथा सम्मान कार्यक्रम (नतिजा तथा भौतिक)	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
१३४	प्रधानाध्यापक बैठक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				संघीय सरकार - नगद							
१३५	प्रमुख शैक्षिक सरोकारवालाहरु संग शैक्षिक गुणस्तर सुधार विषयमा अन्तर्क्रिया तथा छलफल कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
१३६	पालिकास्तरीय आधारभूत तह अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१३७	फाक्चुवा आ.वि. अक्षय कोषको स्थापना	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१३८	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड सञ्चालन तथा जिल्ला सहभागिता	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	१,६२,५००.००	१,६२,५००.००	१,६२,५००.००	१,६२,५००.००	६,५०,०००.००
१३९	वाल वचत कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
१४०	विद्यालयमा मेशिनरी (डेस्कटप, ल्यापटप तथा प्रिन्टर) व्यवस्थापन	शिक्षा	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	४,५०,०००.००
८०१०२५०१२०१ कुम्मायक गाउँपालिकावडा नं.१											
१४१	ईन्टरनेट विस्तार कार्यक्रम (विभिन्न टोल)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	६२,५००.००	२,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४२	बाँदर व्यवस्थापन गर्न स्वयम सेवक पारिश्रमिक	कृषि	२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	प्रतिशत	३७,५२७.७५	३७,५२७.७५	३७,५२७.७५	३७,५२७.७५	१,५०,१११.००
१४३	५०% अनुदानमा अदुवाको विऊ वितरण टोल नं. ५	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	४५,०००.००	१,८०,०००.००
१४४	खेलकुद कार्यक्रम वडा नं. १	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१४५	निशुल्क जग्गा दाता सम्मान तथा सभाहलहरुमा शिलालेख निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	३२,५००.००	३२,५००.००	३२,५००.००	३२,५००.००	१,३०,०००.००
१४६	बाल मैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
१४७	लैनो गाई तथा भैंसि ५०% अनुदानमा वितरण टोल नं.७	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१४८	श्रमदान कार्यक्रम व्यवस्थापन (कुम्मायक कुस्सायक तथा विभिन्न क्षेत्र)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	१,४०,०००.००
१४९	स्वास्थ्य ईकाई सञ्चालन तथा जनशक्ति व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार -	१००	प्रतिशत	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				समानिकरण अनुदान							
१५०	स्वास्थ्य संस्थाबाट हजार दिने महिलाहरुलाई पोषण झोला वितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१५१	वडा कार्यालय विविध खर्च वडा नं. १	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	३,५०,०००.००
१५२	पुष्पाञ्जलि सामुदायिक भवन स्टोर कोठा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
१५३	१ नं.वडा मोटर बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
१५४	आम्बोटे देखि भदौरे भित्री बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१५५	ओर्दिन मोटरबाटो सोलिड तथा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
१५६	मैदाने सिरावा बारी मोटर बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	८०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१५७	साठिमुने जयपति मोटर बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
१५८	टोल नं. २ सभाहल विजुली वैरिड तथा व्यवस्थापन	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
१५९	ओर्दिन औलिया टंकी पर्खाल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
१६०	खाल्डे शिवालय मन्दिर निर्माण तथा मर्मत टोल नं. ९	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
१६१	टोल नं. ४ सभाहल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१६२	यासोक खानेपानी स्कीन नं.१ को तल्लो सिम्ले पुच्छार गाउँको वि.पि.टि. मर्मत तथा निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१६३	यासोक बजार फिक्कल ग्रिन रोड वृक्षारोपण घेराबारा	वातावरण तथा जलवायु	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	०.००	७,५००.००	१३,७५०.००	१३,७५०.००	३५,०००.००
१६४	यासोक बजार फिक्कल ग्रिन रोड वृक्षारोपण घेराबारा	वातावरण तथा जलवायु	३११५९	कोशी प्रदेश -	१००	प्रतिशत	१३,७५०.००	६,२५०.००	०.००	०.००	२०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				समानिकरण अनुदान							
८०१०२५०१२०२ कुम्मायक गाउँपालिकावडा नं.२											
१६५	माडजाबुङ चौथी बजार क्षेत्र डि.पि.आर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	१,२५,०००.००
१६६	करार सेवा शुल्क (व्याकको लोडर)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	६७,२८३.२५	६७,२८३.२५	६७,२८३.२५	६७,२८३.२५	२,६९,१३३.००
१६७	करार सेवा शुल्क (व्याकको लोडर)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३२,०९१.७५	३२,०९१.७५	३२,०९१.७५	३२,०९१.७५	१,२८,३६७.००
१६८	मुख्य तथा शाखा सडक सरसफाई इन्धन तथा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	--	१०,३८४.७५	१०,३८४.७५	१०,३८४.७५	१०,३८४.७५	४१,५३९.००
१६९	कुम्मायक २ भलिबल प्रशिक्षण कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	प्रतिशत	२१,८४९.००	२१,८४९.००	२१,८४९.००	२१,८४९.००	८७,३९६.००
१७०	कुम्मायक २ भलिबल प्रशिक्षण कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	प्रतिशत	३,१५१.००	३,१५१.००	३,१५१.००	३,१५१.००	१२,६०४.००
१७१	प्रहरी चौकी माडजाबुङ इन्धन तथा मर्मत	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	नेपाल सरकार -	१००	प्रतिशत	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				समानिकरण अनुदान							
१७२	बद्यशाला व्यवस्थापन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
१७३	मुख्य तथा शाखा सडक सरसफाई इन्धन तथा मर्मत	यातयात पूर्वाधार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	प्रतिशत	१,८९,६१५.२५	१,८९,६१५.२५	१,८९,६१५.२५	१,८९,६१५.२५	७,५८,४६१.००
१७४	विपन्न तथा जेहेन्दार विद्यार्थी पोशाक तथा सामग्री वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
१७५	वडा कार्यालय विविध खर्च वडा नं. २	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	३,५०,०००.००
१७६	जेष्ठ नागरिक टोल टोल स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१७७	विपन्न वर्ग विद्यार्थी शुल्क यासोक क्याम्पस	शिक्षा	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
१७८	श्री फाक्चुवा आ.वि. कक्षा कोठा मर्मत	शिक्षा	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१७९	सोलार ब्याट्रि र इन्भटर खरिद	उर्जा	३११२२	नेपाल सरकार -	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				समानिकरण अनुदान							
१८०	भञ्ज्याङ सावाखोला गोरेटो बाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
१८१	माङजाबुङ च्याप्सुगा खानेपानी मर्मत तथा ड्राई वाल	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
१८२	किरात फाल्गुनन्द हाडसाम युमा माडहिम मर्मत (भञ्ज्याङ)	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
१८३	मुख्य सडक नाली निर्माण साविक ६, ७, ८	वातावरण तथा जलवायु	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
१८४	श्री गोगादेवी आ.वि. सिढि छादन	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
१८५	श्री पञ्चकन्या आ.वि. खेल मैदान मर्मत तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
१८६	सिमल बोटे जनभवन सिढी तथा नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार -	१	प्रतिशत	४६,८४९.००	४६,८४९.००	४६,८४९.००	४६,८४९.००	१,८७,३९६.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				समानिकरण अनुदान							
८०१०२५०१२०३ कुम्मायक गाउँपालिकावडा नं.३											
१८७	रानीगाउँ आ.वि. मा खानेपानी धारा जडान	शिक्षा	२२१११	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	३,७५०.००	१५,०००.००
१८८	नागरिकसँग जनप्रतिनिधि सूचना तथा सञ्चार कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	१५,७५०.००	१५,७५०.००	१५,७५०.००	१५,७५०.००	६३,०००.००
१८९	३ नं. वडाका सम्पूर्ण मुख्य तथा शाखा मो.वा. हरुको मर्मत तथा इन्धन खरिद समेत	यातयात पूर्वाधार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
१९०	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	२०,०००.००	८०,०००.००
१९१	त्रिभुवन आ.वि. सम्म इन्टरनेटको लागि फाइबर तार विस्तार	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१९२	दलित समुदायलाई ५०० लिटरको ड्रम वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१०,२५०.००	१०,२५०.००	१०,२५०.००	१०,२५०.००	४१,०००.००
१९३	दलित समुदायलाई ५०० लिटरको ड्रम वितरण	लैंगिक समानता तथा	२२५२२	कोशी प्रदेश -	१००	प्रतिशत	२,२५०.००	२,२५०.००	२,२५०.००	२,२५०.००	९,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
		सामाजिक समावेशीकरण		समानिकरण अनुदान							
१९४	नव वसन्त युवा क्लब मार्फत खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	१५,०००.००	६०,०००.००
१९५	वडा कार्यालय भवन उद्घाटन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१९६	श्री पञ्चमी मेला तथा खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१९७	श्री सिर्जनशिल महिला कृषि सहकारी संस्था मार्फत ७५% अनुदानमा विद्युतिय चुलो वितरण	उर्जा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१९८	सार्वजनिक आ.वि. सम्म इन्टरनेटको लागि फाइबर तार विस्तार	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
१९९	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२००	अतिथि सत्कार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२०१	वडा कार्यालय विविध खर्च वडा नं. ३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	३,५०,०००.००
२०२	सुरक्षित नागरिक आवासको लागि जस्तापाता वितरण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
२०३	कुम्मायक ३ बाट स्थानीय स्तरमा उच्चशिक्षा अध्ययनरत विद्यार्थिहरूलाई आर्थिक सहयोग	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	प्रतिशत	२५,०८३.२५	२५,०८३.२५	२५,०८३.२५	२५,०८३.२५	१,००,३३३.००
८०१०२५०१२०४ कुम्मायक गाउँपालिकावडा नं.४											
२०४	सूचना तथा संचार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
२०५	साबिक ८ नं मा इन्टरनेट बिस्तार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२०६	कार्यलयमा व्याकअप तथा वेरिड	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	प्रतिशत	६३,०२३.५०	६३,०२३.५०	६३,०२३.५०	६३,०२३.५०	२,५२,०९४.००
२०७	चतुरे खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -	१००	प्रतिशत	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				प्रदेश सरकार - नगद							
२०८	शिवरात्री खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
२०९	बडा कार्यालय विविध खर्च बडा नं. ४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	३,५०,०००.००
२१०	अति बिपन्न नागरिक आवास	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
२११	४ नं का कक्षा ५, ८ र SEE को विद्यार्थी प्रोत्साहन	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
२१२	जुडजिके देविथान मोटरबाटो मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
२१३	सल्लेरी आहाले सडक सोलिड र नाली व्यवस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२१४	आम्बोटे खानेपानी पाईप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१५	साबिक १ नं खानेपानी रिजर्भ टेङ्की निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
२१६	४ नं बाटो मर्मत तथा सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२१७	खतिवडा आहाल घेराबारा	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२१८	रानिगाउँ ६ थापागाउँ देविथान घेराबारा	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
८०१०२५०१२०५ कुम्मायक गाउँपालिकावडा नं.५											
२१९	सूचना प्रकाशन तथा प्रसारण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
२२०	सडक हेरालु(RMG)	वित्तीय सुशासन	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	३३,७५०.००	३३,७५०.००	३३,७५०.००	३३,७५०.००	१,३५,०००.००
२२१	१०००दिनका गर्भवतीआमा र शिशुका लागि गर्भ जाँच तथा खोप लगाउन आएवापत नियमित दिइने पोषणसामग्री झोला	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२२२	५नं.वडाका सडक निर्माण, मर्मत तथा इन्धन खरिद	यातयात पूर्वाधार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१,६६,२५०.००	१,६६,२५०.००	१,६६,२५०.००	१,६६,२५०.००	६,६५,०००.००
२२३	आधारभूत विद्यालयस्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप (५ नं. वडा)	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
२२४	कुपोषित बच्चा लाई पोषण सुधार तथा उत्कृष्ट बच्चा लाई सम्मान कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
२२५	प्रधानमन्त्री रोजगारको लागि ढुङ्गा व्यवस्थापन साझेदारी	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
२२६	फलफूलका विरुवा (५०% साझेदारी) वितरण	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२२७	भूल्के अस्थायी प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
२२८	श्री कागेश्वरी आ.बि. लाई शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि अक्षयकोष अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२२९	श्री गुह्येश्वरी आ.बि. लाई शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि अक्षयकोष अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२३०	सामुदायिक महिला स्वयंसेविकाको लागि first aids box तथा अन्य स्वास्थ्य सामग्री व्यवस्थापन (स्वास्थ्य चौकी स्याबरुम्बा)	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
२३१	वडा कार्यालय विविध खर्च वडा नं. ५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	८७,५००.००	३,५०,०००.००
२३२	उत्कृष्ट बिधार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रम (कक्षा ३,५,८,१०)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२३३	फौजिक्रिको बिषादी (५०% साझेदारी) वितरण	कृषि	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२३४	विजुवापानी सामुदायिक भवन कम्पाउण्ड घेराबारा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१७,५००.००	१७,५००.००	१७,५००.००	१७,५००.००	७०,०००.००
२३५	धारापानी सामुदायिक भवन सिलिङ,फर्निचर व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२३६	आहाले रीडरोड ग्याविन वाल तथा सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	१,४०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२३७	एक्लेपानी पोखरी मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
२३८	तेम्बेहिम्बा सिँचाइ पोखरी मर्मत	कृषि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	१,४०,०००.००
२३९	मदन आश्रित चौतारा मर्मत तथा रंगरोगन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२४०	सिंहदेवी मन्दिर जाने बाटो सिँढि तथा टहरो निर्माण (बिजुवापानी)	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	७,५००.००	३०,०००.००
२४१	पिपलबोटे शिवालय मन्दिर कम्पाउण्ड रंग रोगन तथा मूर्ति प्रतिस्थापन (पिपलबोटे)	भाषा तथा संस्कृति	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	प्रतिशत	१८,८११.७५	१८,८११.७५	१८,८११.७५	१८,८११.७५	७५,२४७.००
८०१०२५०१३०२ कुम्मायक गाउँपालिका - पशु शाखा											
२४२	कृषि उत्पादन केन्द्र स्थापना तथा संचालन कार्यक्रमअन्तर्गत कुखुरा पालनका लागि- बिजुली तथा खानेपानी व्यवस्थापन	पशुपन्थी विकास	२२१११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२४३	कृषि उत्पादन केन्द्र स्थापना तथा संचालन कार्यक्रमअन्तर्गत कुखुरा पालनका लागि-आहारा व्यवस्थापन	पशुपन्थी विकास	२२३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२४४	कृषि उत्पादन केन्द्र स्थापना तथा संचालन कार्यक्रमअन्तर्गत कुखुरा पालनका लागि-आहारा व्यवस्थापन	पशुपन्थी विकास	२२३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२४५	खोरेत तथा राष्ट्रिय पशुपन्थी खोप कार्यक्रमका खोपकर्ताहरुको पारिश्रमिक (पशु हाटबजार लक्षित खोप कार्यक्रम सञ्चालन सहित)	पशुपन्थी विकास	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	२७,५००.००	२७,५००.००	२७,५००.००	२७,५००.००	१,१०,०००.००
२४६	कृषि उत्पादन केन्द्र स्थापना तथा संचालन कार्यक्रमअन्तर्गत कुखुरा पालनका लागि - कुखुरे जाली व्यवस्थापन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
२४७	कृषि उत्पादन केन्द्र स्थापना तथा संचालन कार्यक्रमअन्तर्गत कुखुरा पालनका लागि-चल्ला खरिद	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
२४८	खोरेत रोग नियन्त्रणको लागि निगरानी समूह गठन, व्यवस्थापन तथा आन्तरिक चेकपोष्ट व्यवस्थापन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	--	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२४९	घुम्ती पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२५०	बाख्रा विकास तथा स्रोत केन्द्र	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	१,३७,५००.००	१,३७,५००.००	१,३७,५००.००	१,३७,५००.००	५,५०,०००.००
२५१	यासोक परेवा व्यवस्थापन कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				सरकार - नगद							
२५२	यासोक बधशाला व्यवस्थापन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
२५३	रेविज रोग विरुद्धको खोप संचालन कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
२५४	वडा गौरवको आयोजना पशु विकास	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	१२,००,०००.००
२५५	वडा न ५ को गौरवको आयोजना	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	७,५०,०००.००	३०,००,०००.००
२५६	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	पशुपन्थी विकास	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१००	प्रतिशत	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	२,५००.००	१०,०००.००
२५७	कृषि उत्पादन केन्द्र स्थापना तथा संचालन कार्यक्रमअन्तर्गत कुखुरा पालनका लागि-औषधीउपचार खर्च	पशुपन्थी विकास	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
२५८	कृषि उत्पादन केन्द्र स्थापना तथा संचालन कार्यक्रमअन्तर्गत कुखुरा पालनका लागि-औषधीउपचार खर्च	पशुपन्थी विकास	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२५९	पशु औषधी व्यवस्थापन कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२७२१३	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२६०	कृषि उत्पादन केन्द्र स्थापना तथा संचालन कार्यक्रमअन्तर्गत कुखुरा पालनका लागि- गार्ड हाउस निर्माण	पशुपन्थी विकास	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
२६१	कृषि उत्पादन केन्द्र स्थापना तथा संचालन कार्यक्रमअन्तर्गत कुखुरा पालनका लागि - मेशिनरी सामाग्री व्यवस्थापन	पशुपन्थी विकास	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२६२	कृषि उत्पादन केन्द्र स्थापना तथा संचालन कार्यक्रमअन्तर्गत कुखुरा पालनका लागि - नयाँ सेड निर्माण	पशुपन्थी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	--	१,५१,२३९.७५	१,५१,२३९.७५	१,५१,२३९.७५	१,५१,२३९.७५	६,०४,९५९.००
२६३	कृषि उत्पादन केन्द्र स्थापना तथा संचालन कार्यक्रमअन्तर्गत कुखुरा पालनका लागि- नयाँ सेड निर्माण	पशुपन्थी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	--	४८,७६०.२५	४८,७६०.२५	४८,७६०.२५	४८,७६०.२५	१,९५,०४१.००
२६४	कृषि उत्पादन केन्द्र स्थापना तथा संचालन कार्यक्रमअन्तर्गत कुखुरा पालनका लागि-कुखुराको खोर निर्माण	पशुपन्थी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१००	प्रतिशत	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	१,१२,५००.००	४,५०,०००.००
८०१०२५०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
२६५	१.१.१.८८ स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	४४,००,०००.००	४४,००,०००.००	४४,००,०००.००	४४,००,०००.००	१,७६,००,०००.००
२६६	१.१.३.३ आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार -	१००	प्रतिशत	२,२७,७५,०००.००	२,२७,७५,०००.००	२,२७,७५,०००.००	२,२७,७५,०००.००	९,११,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)			शसर्त अनुदान चालु							
२६७	१.१.३.४ माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	५४,२५,०००.००	५४,२५,०००.००	५४,२५,०००.००	५४,२५,०००.००	२,१७,००,०००.००
२६८	२.५.७.४३ एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	तथ्यांक प्रणाली	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००
२६९	२.५.७.७ रोजगार संयोजकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	०.००	०.००	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००
२७०	२.४.६.२ सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१००	प्रतिशत	४०,७५०.००	४०,७५०.००	४०,७५०.००	४०,७५०.००	१,६३,०००.००
२७१	२.४.६.२ सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार -	१००	प्रतिशत	२,७१,७५०.००	२,७१,७५०.००	२,७१,७५०.००	२,७१,७५०.००	१०,८७,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)			शसर्त अनुदान चालु							
२७२	२.४.६.२ सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१००	प्रतिशत	८२,०००.००	८२,०००.००	८२,०००.००	८२,०००.००	३,२८,०००.००
२७३	१.१.२.३२४ उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	उद्योग	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	१,१०,२५०.००	१,१०,२५०.००	१,१०,२५०.००	१,१०,२५०.००	४,४१,०००.००
२७४	२.५.७.२१ कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता	कृषि	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	८८,७५०.००	८८,७५०.००	८८,७५०.००	८८,७५०.००	३,५५,०००.००
२७५	२.५.७.३३ मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौँ तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	५१,५००.००	५१,५००.००	५१,५००.००	५१,५००.००	२,०६,०००.००
२७६	२.५.७.४१ स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको	तथ्यांक प्रणाली	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	६२,२५०.००	६२,२५०.००	६२,२५०.००	६२,२५०.००	२,४९,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)										
२७७	२.५.७.४२ स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	तथ्यांक प्रणाली	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	५७,७५०.००	५७,७५०.००	५७,७५०.००	५७,७५०.००	२,३१,०००.००
२७८	२.५.७.५ रोजगार संयोजकको तलव	श्रम तथा रोजगारी	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	१,४२,०००.००	५,६८,०००.००
२७९	२.७.१३.४० माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	२,९८,५००.००	२,९८,५००.००	२,९८,५००.००	२,९८,५००.००	११,९४,०००.००
२८०	२.७.१३.४० माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१००	प्रतिशत	९०,२५०.००	९०,२५०.००	९०,२५०.००	९०,२५०.००	३,६१,०००.००
२८१	२.७.१३.४० माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	४४,७५०.००	४४,७५०.००	४४,७५०.००	४४,७५०.००	१,७९,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				[एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]							
२८२	२.७.१३.४१ आधारभुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१००	प्रतिशत	२३,७५०.००	२३,७५०.००	२३,७५०.००	२३,७५०.००	९५,०००.००
२८३	२.७.१३.४१ आधारभुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१००	प्रतिशत	४८,०००.००	४८,०००.००	४८,०००.००	४८,०००.००	१,९२,०००.००
२८४	२.७.१३.४१ आधारभुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	१,५९,०००.००	१,५९,०००.००	१,५९,०००.००	१,५९,०००.००	६,३६,०००.००
२८५	२.७.१६.१४ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	स्वास्थ्य	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त	१००	प्रतिशत	८३,७५०.००	८३,७५०.००	८३,७५०.००	८३,७५०.००	३,३५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]							
२८६	२.७.२५.११७१ रोजगार आयोजना सञ्चालनको लागि ज्याला रकम (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)	श्रम तथा रोजगारी	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	७,९३,०००.००	७,९३,०००.००	७,९३,०००.००	७,९३,०००.००	३१,७२,०००.००
२८७	२.७.२२.११३२६ नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	५०,०००.००	२,००,०००.००
२८८	२.७.२२.११३२२ स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	२८,२५०.००	२८,२५०.००	२८,२५०.००	२८,२५०.००	१,१३,०००.००
२८९	२.७.२५.११११ स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	१८,०००.००	७२,०००.००
२९०	२.३.१८.४४ स्वीकृत कार्यविधि बमोजिम पालिकाको Geo-referenced Water Supply,	संचार तथा सूचना प्रविधि	२२५२२	नेपाल सरकार -	१००	प्रतिशत	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	Sanitation and Hygiene(WASH) plan बनाउने कार्य			शसर्त अनुदान चालु							
२९१	2.6.4.14 सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	३५,०००.००	१,४०,०००.००
२९२	2.6.4.85 गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	१३,७५०.००	१३,७५०.००	१३,७५०.००	१३,७५०.००	५५,०००.००
२९३	2.6.4.86 गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	६६,०००.००	६६,०००.००	६६,०००.००	६६,०००.००	२,६४,०००.००
२९४	2.7.11.1 तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१००	प्रतिशत	१,३४,५००.००	१,३४,५००.००	१,३४,५००.००	१,३४,५००.००	५,३८,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२९५	२.७.११.१.१ तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	८,९९,०००.००	८,९९,०००.००	०.००	१७,९८,०००.००	३५,९६,०००.००
२९६	२.७.११.१.१ तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१००	प्रतिशत	२,७९,५००.००	२,७९,५००.००	२,७९,५००.००	२,७९,५००.००	१०,८६,०००.००
२९७	२.७.१३.११ शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१००	प्रतिशत	५४,५००.००	५४,५००.००	५४,५००.००	५४,५००.००	२,१८,०००.००
२९८	२.७.१३.११ शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना	१००	प्रतिशत	२७,०००.००	२७,०००.००	२७,०००.००	२७,०००.००	१,०८,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान (बैदेशिक)]							
२९९	२.७.१३.११ शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	१,८१,०००.००	१,८१,०००.००	१,८१,०००.००	१,८१,०००.००	७,२४,०००.००
३००	२.७.१३.१३ विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१००	प्रतिशत	३८,७५०.००	३८,७५०.००	३८,७५०.००	३८,७५०.००	१,५५,०००.००
३०१	२.७.१३.१३ विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	२,५८,२५०.००	२,५८,२५०.००	२,५८,२५०.००	२,५८,२५०.००	१०,३३,०००.००
३०२	२.७.१३.१३ विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१००	प्रतिशत	७८,०००.००	७८,०००.००	७८,०००.००	७८,०००.००	३,१२,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३०३	2.7.13.23 सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	९६,०००.००	९६,०००.००	९६,०००.००	९६,०००.००	३,८४,०००.००
३०४	2.7.13.23 सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१००	प्रतिशत	२९,०००.००	२९,०००.००	२९,०००.००	२९,०००.००	१,१६,०००.००
३०५	2.7.13.23सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१००	प्रतिशत	१४,२५०.००	१४,२५०.००	१४,२५०.००	१४,२५०.००	५७,०००.००
३०६	2.7.13.302 शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना	१००	प्रतिशत	६०,५००.००	६०,५००.००	६०,५००.००	६०,५००.००	२,४२,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				हुने ऋण (बैदेशिक)]							
३०७	2.7.13.302 शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	२,००,७५०.००	२,००,७५०.००	२,००,७५०.००	२,००,७५०.००	८,०३,०००.००
३०८	2.7.13.302 शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१००	प्रतिशत	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	३०,०००.००	१,२०,०००.००
३०९	2.7.15.1151 रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००
३१०	2.7.15.1157 राष्ट्रिय फल सुन्तला बिषेश कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	२,२५,०००.००	९,००,०००.००
३११	2.7.15.129 किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१२	2.7.15.130 कृषि, पशुपन्थी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	११,२५०.००	११,२५०.००	११,२५०.००	११,२५०.००	४५,०००.००
३१३	2.7.15.516 साना सिंचाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	३,७५,०००.००	१५,००,०००.००
३१४	2.7.16.12 पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१००	प्रतिशत	१,९१,२५०.००	१,९१,२५०.००	१,९१,२५०.००	१,९१,२५०.००	७,६५,०००.००
३१५	2.7.18.212 बाख्रा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००
३१६	2.7.18.40 कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३१७	2.7.18.403 आधारभूत भेटेरिनरी प्रयोगशाला कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	१,००,०००.००	४,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३१८	2.7.18.412 पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३१९	2.7.22.10504 प्रजनन रूणता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	९,०००.००	९,०००.००	९,०००.००	९,०००.००	३६,०००.००
३२०	2.7.22.10790 परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
३२१	2.7.22.10791 किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	२०,२५०.००	२०,२५०.००	२०,२५०.००	२०,२५०.००	८१,०००.००
३२२	2.7.22.10903 पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	६७,२५०.००	६७,२५०.००	६७,२५०.००	६७,२५०.००	२,६९,०००.००
३२३	2.7.22.10907 स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	१,६२,५००.००	१,६२,५००.००	१,६२,५००.००	१,६२,५००.००	६,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२४	2.7.22.10908 स्थानीय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	१,८७,७५०.००	१,८७,७५०.००	१,८७,७५०.००	१,८७,७५०.००	७,५१,०००.००
३२५	2.7.22.11303 राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	८,००,०००.००
३२६	2.7.22.13276 स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपङ्ताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	९३,२५०.००	९३,२५०.००	९३,२५०.००	९३,२५०.००	३,७३,०००.००
३२७	2.7.22.13277 CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३२८	2.7.22.14222 आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	२३,७५०.००	२३,७५०.००	२३,७५०.००	२३,७५०.००	९५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२९	2.7.22.14223 क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि बिरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	२६,२५०.००	२६,२५०.००	२६,२५०.००	२६,२५०.००	१,०५,०००.००
३३०	2.7.22.14336 म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	१,१५,०००.००	४,६०,०००.००
३३१	2.7.22.14342 मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३३२	2.7.22.14343 समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	३७,५००.००	१,५०,०००.००
३३३	2.7.25.1109 आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३३४	2.7.25.1115 स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूसँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	१०,५००.००	१०,५००.००	१०,५००.००	१०,५००.००	४२,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३५	2.7.25.1116 स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००
३३६	2.7.25.1117 स्थानीय तहको विषयगत समिति/शाखा (श्रम तथा रोजगार, स्वास्थ्य, सहकारी, जेसी सम्पर्क व्यक्ति, रोजगार संयोजक, न्यायिक समिति, अनुगमन समिति) सँग वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सेवालाई संस्थागत गर्ने सम्बन्धमा अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	२०,०००.००
३३७	2.7.25.1118 SaMi कार्यक्रम (चौथो) चरणको कार्यान्वयन मोडालिटी सम्बन्धमा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	१२,५००.००	५०,०००.००
३३८	2.7.25.131 श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००
३३९	2.7.28.136 रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	६,२५०.००	२५,०००.००
३४०	2.7 नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	१,२५,०००.००	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३४१	2.7.15.1123 आ.व. 20८१/८२ मा स्थापना भएका पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	६,००,०००.००
३४२	2.7.18.404 कुरमा रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्थी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३४३	2.8.1.49 मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२६१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	२२,५००.००	२२,५००.००	२२,५००.००	२२,५००.००	९०,०००.००
३४४	2.7.25.1108 रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	श्रम तथा रोजगारी	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	२५,०००.००	१,००,०००.००
३४५	1.1.4.1 प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	१७,१९,५००.००	१७,१९,५००.००	१७,१९,५००.००	१७,१९,५००.००	६८,७८,०००.००
३४६	1.1.4.1 प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना	१००	प्रतिशत	२,७०,७५०.००	२,७०,७५०.००	२,७०,७५०.००	२,७०,७५०.००	१०,८३,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				अनुदान (बैदेशिक)]							
३४७	1.1.4.1 प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१००	प्रतिशत	५,३२,५००.००	५,३२,५००.००	५,३२,५००.००	५,३२,५००.००	२१,३०,०००.००
३४८	2.7.13.10 विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	४,६१,७५०.००	४,६१,७५०.००	४,६१,७५०.००	४,६१,७५०.००	१८,४७,०००.००
३४९	2.7.13.10 विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१००	प्रतिशत	१,३९,२५०.००	१,३९,२५०.००	१,३९,२५०.००	१,३९,२५०.००	५,५७,०००.००
३५०	2.7.13.10 विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी.	१००	प्रतिशत	६९,०००.००	६९,०००.००	६९,०००.००	६९,०००.००	२,७६,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				- सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]							
३५१	२.७.१३.५० प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	२,५३,०००.००	२,५३,०००.००	२,५३,०००.००	२,५३,०००.००	१०,१२,०००.००
३५२	२.७.१३.५० प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१००	प्रतिशत	७६,२५०.००	७६,२५०.००	७६,२५०.००	७६,२५०.००	३,०५,०००.००
३५३	२.७.१३.५० प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६४१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१००	प्रतिशत	३७,७५०.००	३७,७५०.००	३७,७५०.००	३७,७५०.००	१,५१,०००.००
३५४	२.७.१६.१३ सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	१,७५,०००.००	७,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				[युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]							
३५५	7.1.4.1 मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२७११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	२,१०,०००.००	२,१०,०००.००	२,१०,०००.००	२,१०,०००.००	८,४०,०००.००
३५६	2.7.13.305 विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१००	प्रतिशत	८,७५०.००	८,७५०.००	८,७५०.००	८,७५०.००	३५,०००.००
३५७	2.7.13.305 विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१००	प्रतिशत	१७,७५०.००	१७,७५०.००	१७,७५०.००	१७,७५०.००	७१,०००.००
३५८	2.7.13.305 विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार -	१००	प्रतिशत	५९,०००.००	५९,०००.००	५९,०००.००	५९,०००.००	२,३६,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	(कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति			शसर्त अनुदान चालु							
३५९	7.2.1.1 सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१००	प्रतिशत	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	१०,०००.००	४०,०००.००
३६०	7.2.1.1 सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	६७,५००.००	६७,५००.००	६७,५००.००	६७,५००.००	२,७०,०००.००
३६१	7.2.1.1 सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१००	प्रतिशत	२०,५००.००	२०,५००.००	२०,५००.००	२०,५००.००	८२,०००.००
३६२	2.7.22.9421 आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	२,९६,७५०.००	२,९६,७५०.००	२,९६,७५०.००	२,९६,७५०.००	११,८७,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३६३	11.1.2.4149 कुम्मायक ३ सेपेनी स्वास्थ्य चाैकी भवन निर्माण सुधार	स्वास्थ्य	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१००	प्रतिशत	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	१२,५०,०००.००	५०,००,०००.००
३६४	11.4.22.20878 पाँचथर जिल्ला कुम्मायक-३ मा लालेबर त्रिभुवन आ.बि.हुँदै तमोर करिडोर जोड्ने मोटर बाटो स्तरोन्नती कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१००	प्रतिशत	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
३६५	11.4.22.21302 पाँचथर जिल्ला कुम्मायक-३ लालेबर त्रिभुवन आ.बि.हुँदै तमोर करिडोर जोड्ने मोटर बाटो स्तरोन्नती,	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१००	प्रतिशत	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	६,२५,०००.००	२५,००,०००.००
३६६	11.1.2.4155 निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त	१००	प्रतिशत	२२,५०,०००.००	२२,५०,०००.००	२२,५०,०००.००	२२,५०,०००.००	९०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
	साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान			अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]							
३६७	११.१.२.४१५५ निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१००	प्रतिशत	६,७५,०००.००	६,७५,०००.००	६,७५,०००.००	६,७५,०००.००	२७,००,०००.००
३६८	११.१.२.४१५५ निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१००	प्रतिशत	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००	३,२५,०००.००	१३,००,०००.००
८०१०२५०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)											
३६९	११.४.२२.१९५४९ एकम्बा लामाटार मगरडाँडा इलामचोक चौतारा आहालेचोक कुट्टे साइलाको घरसम्म खानेपानी आयोजना	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [	१००	प्रतिशत	३१,००,०००.००	३१,००,०००.००	३१,००,०००.००	३१,००,०००.००	१,२४,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
				आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]							
८०१०२५०१५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)											
३७०	कबिलाले ताम्राखु हात्तिपोखरी तमोर कोरिडोर सडक स्तरोन्नती क्रमागत योजना(बहुवर्षिय आयोजनाको रुपमा)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत [आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	२९,२५,०००.००	२९,२५,०००.००	२९,२५,०००.००	२९,२५,०००.००	१,१७,००,०००.००
८०१०२५०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)											
३७१	१.३.५.२ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	४०,०००.००	१,६०,०००.००
३७२	२.७.१८.१९ पशु स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	३१,२५०.००	१,२५,०००.००
३७३	२.७.२३.६७ यासोक क्याम्पसलाई अनुदान	शिक्षा	२६४१२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१००	प्रतिशत	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	७५,०००.००	३,००,०००.००
३७४	११.१.३.२०८८ भञ्ज्याङ खेलमैदान निर्माण कुम्मायक २ पाँचथर	युवा तथा खेलकुद	३११५१	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१००	प्रतिशत	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३७५	११.१.३.२७६७ अल्पादेवी आवि.घेराबारा,कुम्याक-३,पाँचथर	शिक्षा	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१००	प्रतिशत	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
३७६	११.१.३.२८८५ श्री त्रिभुवन आ वि खेल मैदान निर्माण वडा नं. ३	शिक्षा	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१००	प्रतिशत	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	२,५०,०००.००	१०,००,०००.००
कुल जम्मा							१०,९८,९७,३४१.७५	१०,९९,२७,३४१.७५	१०,९६,३८,३४१.७५	११,०८,५६,३४१.७५	४४,०३,१९,३६७.००

आज्ञाले,
जय नारायण खनाल
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत